



Poznań, dnia 2.10.2020 roku

Oznaczenie sprawy: PN – 33/20

**Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą aparatów dla Pracowni Patofizjologii Szyjki Macicy oraz kasetek histopatologicznych do Pracowni Patomorfologicznej**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z zapytaniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający, Ginekologiczno - Położniczy Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela wyjaśnień, jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 dokonuje zmian SIWZ:

#### **Zestaw nr 1**

**Dotyczy Załącznik nr 4-Wzór umowy §2 ust. 2 oraz Załącznik nr 1-Opis przedmiotu zamówienia część 3 pkt 2.1.17 oraz pkt 2.2.7:** Wykonawca wnioskuję o zmianę terminu realizacji zamówienia w przypadku odczynników, na maksymalnie 15 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia dla części nr 3 postępowania.

Odpowiedź:

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę terminu realizacji zamówienia.**

**Dotyczy Załącznik nr 4-Wzór umowy §2 ust. 3:** Wykonawca wnosi o następującą zmianę zapisu dla części nr 3 postępowania: „Dostawy w trybie awaryjnym będą realizowane w terminie  $\geq$  7 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego na zasadach określonych w ust. 2.”

**Uzasadnienie:** W obecnej sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 i związanych z tym problemami w transporcie międzynarodowym i krajowym oraz dostępnością składników do wytworzenia zestawów u naszych poddostawców, Wykonawca może nie być w stanie dostarczyć zamawianych zestawów w czasie wymaganym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę terminu dostawy.**

**Dotyczy Załącznik nr 1-Opis przedmiotu zamówienia część 3 pkt 2.1.16:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę minimalnego terminu ważności odczynników na 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

**Uzasadnienie:** W obecnej sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 i nadzwyczajnym zapotrzebowaniem na odczynniki do biologii molekularnej Wykonawca może nie być w stanie zapewnić tak długiej przydatności do użycia jaką wymaga Zamawiający.

Odpowiedź:

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę terminu ważności odczynników.**

**Dotyczy Załącznik nr 1-Opis przedmiotu zamówienia część 3 pkt 1.1 WARUNKI GWARANCJI I SERWISU ppkt 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie aparatu, którego naprawa może wynieść maksymalnie do 10 dni roboczych, w przypadku niemożliwości jego naprawy w siedzibie Zamawiającego i konieczności jego wysłania do regionalnego centrum naprawczego, jeśli w tym czasie Wykonawca zapewni aparat zastępczy?

Odpowiedź:

**TAK, Zamawiający wyraża zgodę się na wprowadzenie w/m zmian w części 3 pkt.1.1 „Warunki gwarancji i serwisu.” w ppkt.5**



CERTYFIKAT 2019/26

Dział Zamówień Publicznych  
tel. 61 84 19 673  
e-mail:mforminska@gpsk.ump.edu.pl



PN-EN ISO 9001:2015-10  
PN-EN ISO 22000:2006



**Dotyczy Załącznik nr 1-Opis przedmiotu zamówienia część 3 pkt 1.2 WARUNKI GWARANCJI I SERWISU ppkt 5:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie aparatu, którego naprawa może wynieść maksymalnie do 10 dni roboczych, w przypadku niemożliwości jego naprawy w siedzibie Zamawiającego i konieczności jego wysłania do regionalnego centrum naprawczego, jeśli w tym czasie Wykonawca zapewni aparat zastępczy?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/m zmian w części 3 pkt.1.2 „Warunki gwarancji i serwisu.” w ppkt.5

**Dotyczy Załącznik nr 4-Wzór umowy §9 ust. 1. lit. a):** Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dot. kar umownych na: „za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 2 0,5% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

## Zestaw nr 2

Dotyczy części nr 1

1. Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość dostarczenia fabrycznie nowych aparatów (nie starszych niż z 2020 roku) oraz wymaganego osprzętu w ciągu 6 tygodni oraz ich instalacji w ciągu 8 tygodni od podpisania umowy jeśli wcześniej, zgodnie z obecnymi terminami zostanie uruchomiony używany sprzęt używany o wymaganych przez Zamawiającego parametrach?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie fabrycznie nowych aparatów (nie starszych niż z 2020 roku), wymaganego osprzętu oraz ich instalacji w ciągu 8 tygodni od podpisania umowy jeśli wcześniej, zgodnie z obecnymi terminami zostanie uruchomiony używany sprzęt używany o wymaganych przez Zamawiającego parametrach.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie fabrycznie nowego aparatu real time PCR (wyprodukowanego w 2020 lub w 2021) stanowiącego drugą część wymaganej aparatury do testu DNA HPV w czasie nie dłuższym niż 6 miesięcy od podpisania umowy jeśli w tym czasie zostanie uruchomiony używany identyczny sprzęt zastępczy pozwalający na wykonywanie badań. Pytanie to kierujemy z uwagi na trudności logistyczne i produkcyjne wywołane pandemią Sars-COV-2

Odpowiedź:

Zamawiający NIE wyraża zgody na dostarczenie fabrycznie nowego aparatu real time PCR w czasie nie dłuższym niż 6 miesięcy od podpisania umowy. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę w pytaniu 1 termin dostawy i instalacji fabrycznie nowych aparatów (nie starszych niż z 2020 roku) oraz wymaganego osprzętu w ciągu 6 tygodni oraz ich instalacji w ciągu 8 tygodni od podpisania umowy jeśli wcześniej, zgodnie z obecnymi terminami zostanie uruchomiony używany sprzęt używany o wymaganych przez Zamawiającego parametrach.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za ewentualne opóźnienie w dostawie aparatu z wymaganego 0,2% od wartości umowy do 0,1% wartości umowy w przypadku terminowego dostarczenia jednego z dwóch wymaganych aparatów (automat do izolacji lub real time PCR) pod warunkiem dostarczenia identycznego sprzętu zastępczego w celu zachowania ciągłości badań?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

Dotyczy Warunki Gwarancji i Serwisu

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę “24 godz.” na “24 godz. w dni robocze”?

Odpowiedź:





TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę "24 godz." na "24godz. w dni robocze" .

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dodaje ust. 5 w par. 13 wzoru umowy – załączniku nr 5 do SIWZ oraz ust. 5 w par. 16 wzoru umowy – załączniku nr 4 do SIWZ. Wzory umów po zmianach w załączeniu.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?  
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie. Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

**Dotyczy Załącznik nr 4 - Wzór umowy**

7. par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

8. par.5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?  
Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

9. par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:





Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

10. par. 9 ust. 1 pkt. b-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyło niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

11. par. 9 ust. 1 pkt. d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

12. par. 10 ust. 2 pkt b, par. 13 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy/ wypowiedzenia / rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

#### Dotyczy Załącznik nr 5 - Wzór umowy dzierżawy

13. par. 2 ust. 1 pkt. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

Szkolenie personelu z zakresu obsługi i użytkowania aparatu Zamawiający przewiduje dla min. 3 osób.

14. par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego” (w ramach wynagrodzenia)

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

16. par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

17. par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”





Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

18. par. 7 ust. 3 pkt. a Czy Dzierżawca zgodzi się usunąć to postanowienie

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

19. par. 7 ust. 3 pkt. b-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy/ wypowiedzenia / rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 5 do SIWZ.

20. par. 7 ust. 3 pkt.c Czy Zamawiający może doprecyzować postanowienie o przykłady?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził otwarty katalog roszczeń. Zapis pozostaje jak we wzorze umowy – załączniku nr 5 do SIWZ.

21. par. 13 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została by z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

Odpowiedź:

Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych został dołączony do SIWZ.

### Zestaw nr 3

1. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu zamówienia, część 2, parametry techniczne stanowiące kryterium oceny ofert – kryterium jakość, punkt 1: Czy Zamawiający będzie wykonywał badania HPV i immunocytochemiczne na systemach firmy Roche?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ, Zamawiający oczekuje możliwości wykonania preparatu LBC, badania molekularnego HPV i testu immunocytochemicznego(p16/Ki67) z jednego pobrania materiału cytologicznego na płynne podłoże.

2. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu zamówienia, część 2, parametry techniczne stanowiące kryterium oceny ofert – kryterium jakość, punkt 2: Prosimy o podanie jaki test HPV, spełniający kryteria Meijera, będzie wykonywany z podłoża LBC przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

W części 1 w pkt.2.1, Zamawiający przedstawił szczegółowe wymagania dla przedmiotu zamówienia tj. testu DNA wirusa brodawczaka ludzkiego (HPV) wysokiego ryzyka (HR) wykonywanego metodą Real-time PCR.

3. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu zamówienia, część 2, wymagania dla przedmiotu zamówienia, punkt 4: Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia alkoholu do barwienia preparatu LBC metodą Papanicolaou? Rutynowo alkohol ten jest wykonywany jest samodzielnie przez laboratoria.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia alkoholu do barwienia preparatu LBC metodą Papanicolaou.

4. Dotyczy wymaganego terminu ważności towaru (miesiące): Czy Zamawiający dopuszcza dostawę produktu o numerze katalogowym 491458 – Kit Cytology Stain (barwniki do barwienia preparatu LBC metodą Papanicolaou) z terminem ważności minimum 6 miesięcy od daty dostawy? Produkt ten ma ważność max 12 miesięcy od daty produkcji.







**GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY  
SZPITAL KLINICZNY  
UNIwersytetu Medycznego**

Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  
ul. Polna 33, 60-535 Poznań

NIP: 781-16-21-484  
REGON: 000288840  
KRS: 0000002866

[www.gpsk.ump.edu.pl](http://www.gpsk.ump.edu.pl)

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

5. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu pkt, 1 wymagania dla przedmiotu zamówienia oraz pkt. 5.2 SIWZ. Prosimy o dopuszczenie produktów będących materiałami zużywalnymi oraz odczynnik typu Bufor TRIS o innej klasyfikacji niż IVD, nie będącymi wyrobami medycznymi, a co za tym idzie nie posiadającymi Deklaracji Zgodności. Powyższe produkty sklasyfikowane są jako LUO (Laboratory Use Only)

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający dopuszcza produkty będące materiałami zużywalnymi oraz odczynnik typu Bufor TRIS o innej klasyfikacji niż IVD.

6. Prosimy o rezygnację z wymogu dostarczenia karty charakterystyki w zamian za udostępnienie strony www, zobracaj dokument. której w intuicyjny sposób można pobrać wymagany. ul. Osmańska 14 02-823 Warszawa tel: +48 /22/ 377 11 00 fax:+48 /22/ 377 11 01 [www.bd.com/pl](http://www.bd.com/pl)

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

7. Zwracamy się z prośbą o umieszczanie na zamówieniu prośby o naniesienie na WZ i fakturę numery umowy i zamówienia – znacząco ułatwi to Wykonawcy sprawne wystawianie dokumentów zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Na każdym „Zamówieniu do dostawy” jest nr zamówienia, nr umowy i nazwa Zleceniodawcy.

8. Dotyczy §9 ust. 1a wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 0,5%

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

9. Dotyczy §9 ust. 1 b, c wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o naliczanie kary umownej od wartości niezrealizowanej umowy.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

10. Dotyczy §9 ust. 1 d wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł.

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 4 do SIWZ.

W związku ze zmianą treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający na podstawie zapisu art. 12a i art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych – **przedłuża termin składania ofert do dnia 20.10.2020 roku, do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20.10.2020 roku, o godzinie 09:05.** Wykonawca składając ofertę będzie nią związany przez okres 60 dni od dnia składania ofert.

Dokonana zmiana prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym Zamawiający niezwłocznie przekaże Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji drogą elektroniczną zgodnie z formą i procedurami wskazanymi na stronie internetowej określonej w dyrektywie.

Załączniki:

- 1.Wzór umowy – załącznik nr 4 do SIWZ po zmianach
- 2.Wzór umowy – załącznik nr 5 do SIWZ po zmianach
- 3.Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ po zmianach



Dział Zamówień Publicznych  
tel. 61 84 19 673  
e-mail:[mforminska@gpsk.ump.edu.pl](mailto:mforminska@gpsk.ump.edu.pl)

